РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация городского округа город Буй

Отдел образования администрации городского округа город Буй

157000 г. Буй Костромской обл.

ул. Ленина, д. 31 А, т. 4 – 18 -66, 4 – 18 – 71 (235)

Факс (49435) 4 – 18 – 66 , buygoroo@mail.ru
__________________________________________________________________

                                              Приказ № 34
от 25.03.2010 г.

«Об апробации

федерального государственного

образовательного стандарта

начального общего образования»
Во исполнение приказа министерства образования и науки Российской Федерации № 373 от 06 октября 2009 г. «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Департамента образования и науки Костромской области от 22.03.2010 г. «Об апробации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приложение 1).

2. Утвердить план-график мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приложение 2).

3. Считать МОУ СОШ №13 им. Р.А. Наумова г. Буя пилотной площадкой по апробации введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

4. Создать на базе МОУ СОШ №13 им. Р.А. Наумова г. Буя  постоянно действующий тьюторский центр,  работающий,  в том числе и в дистанционном режиме, по вопросам введения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования;

5. Ответственность за обеспечение введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях города Буя возложить на специалиста отдела образования Валенкову  О.В.
6. Информационно – методическому центру отдела образования городского округа город Буй (Бочагова Л.В.):

1) обеспечить научно-методическое сопровождение введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Костромской области;
2) разработать и внедрить муниципальную систему мониторинга результатов освоения государственного образовательного стандарта начального общего образования;
3) обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности  пилотной  школы.

7. Руководителям ОУ:

1) создать условия для введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования;
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.
Начальник отдела образования:

Т.П. Попова